
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Instituído pela Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002. 

ADMINISTRAÇÃO DO EXMO. SR. PREFEITO LEONARDO NUNES RÊGO  

ANO XIV – N° 2462 – PAU DOS FERROS/RN, segunda-feira, 17 de junho de 2019 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 

 

PODER EXECUTIVO  

LEONARDO NUNES RÊGO – Prefeito Municipal 
ZÉLIA MARIA LEITE – Vice-prefeita 

_________________________________________________________________________ 
PODER LEGISLATIVO 

 

ERALDO ALVES DE QUEIROZ – Presidente 

FRANCISCO AUGUSTO DE QUEIROZ – Vice-Presidente 

FRANCISCA ITACIRA AIRES NUNES – 1º Secretário 

FRANCISCO DE ASSIS MONTEIRO 

FRANCISCO GUTEMBERG B. DE ASSIS 

FRANCISCO JOSÉ F. DE AQUINO 

HUGO ALEXANDRE DOS SANTOS 

JADER JUNIOR DE LIMA ARAUJO 

JOSE ALVES BENTO 

JOSE GILSON RÊGO GONÇALVES 

RENATO ALVES DA SILVA 

 

PODER JUDICIÁRIO 
 

Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 
Juiz Titular da 2ª Vara Cível - Diretor do Foro, Juiz Substituto do Jui-
zado da 1ª Vara Cível e Juiz Substituto do Juizado Especial Cível, 

Criminal e Fazenda Pública 
Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 

Juiz Substituto da Vara Criminal 

 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA 
 

 

DR. EMANUEL DHAYAN BEZERRA DE ALMEIDA 
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos Ferros 

                          Dr. RODRIGO PESSOA DE MORAIS 
2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos Ferros 

DR. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos Ferros 

 

1 -  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

2 -  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD 

 Não Comparecimento a Convocação 

 Convocação Concurso Público 015/2019 

3 -  SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº002/2019-SEDES 
RETIFICAÇÃO DA RELAÇÃO DE CANDIDATOS APTOS PARA ENTREVISTA 

4 -  CPL 

 Resumo de Ata de Registro de Preço 

 Resultado da Chamada Pública 001/2018 

 Aviso de Licitação 

 Resultado Impugnação 

5 -  CÂMARA DE VEREADORES 

 Termo de Homologação 

 Portraria 



PAU DOS FERROS, 17 DE JUNHO DE 2019. 

  

 

 

 

 

 

 PÁGINA 2 Diário Oficial do Município 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Portaria nº.  356/2019-PMPF/SESAU 

Em, 17 de Junho de 2019. 

   
 O PREFEITO DE PAU DOS FERROS, no uso de suas atribuições legais,  
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º. - Conceder a Sr.(a) JEFFERSON WILLIAN PIRES SOARES, 1 (uma) diária no valor unitário de R$ 60,00 (sessenta 

reais), totalizando, portanto, R$ 60,00 (sessenta reais), referentes a despesas decorrentes de viagem deste município para Mos-

soró/RN no período de 16 a 17 de Junho de 2019, conforme certificado em anexo. 

Art. 2º. – Esta Portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data da viagem, revogadas 

as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

Leonardo Nunes Rêgo 
PREFEITO 

 
Eliana Barreto Fixina 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

Portaria nº. 357/2019- PMPF/SESAU 

Em, 17 de Junho de 2019. 

  
 O PREFEITO DE PAU DOS FERROS, no uso de suas atribuições legais,  
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º. - Conceder a Sr.(a) EMESON MIKAEL DO NASCIMENTO FREITAS, ½ (meia) diária no valor unitário de R$ 60,00 

(sessenta reais), totalizando, portanto, R$ 30,00 (trinta reais), referentes a despesas decorrentes de viagem deste município para 

Mossoró/RN no período de 17 de Junho de 2019, conforme certificado em anexo. 

Art. 2º. – Esta Portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data da viagem, revogadas 

as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

Leonardo Nunes Rêgo 
PREFEITO 

 
Eliana Barreto Fixina 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

Portaria nº.  358/2019-PMPF/SESAU 

Em, 17 de Junho de 2019. 

 

O PREFEITO DE PAU DOS FERROS, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. - Conceder a Sr.(a) JAMY ALENCAR LIMA, 1 (uma) diária no valor unitário de R$ 60,00 (sessenta reais), totali-

zando, portanto, R$ 60,00 (sessenta reais), referentes a despesas decorrentes de viagem deste município para Natal/RN no período 

de 16 a 18 de Junho de 2019, conforme certificado em anexo. 

Art. 2º. – Esta Portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data da viagem, revogadas 

as disposições em contrário. 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
Leonardo Nunes Rêgo 

PREFEITO 
 

Eliana Barreto Fixina 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS, 17 DE JUNHO DE 2019. 

  

 

 

 

 

 

 PÁGINA 3 Diário Oficial do Município 

 

Portaria nº.  359/2019- PMPF/SESAU 

Em, 17 de Junho de 2019. 

 
 O PREFEITO DE PAU DOS FERROS, no uso de suas atribuições legais,  
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º. - Conceder a Sr.(a) ITALO EVANGELISTA DA SILVA QUEIROZ, 1 (uma) diária no valor unitário de R$ 60,00 

(sessenta reais), totalizando, portanto, R$ R$ 60,00 (sessenta reais), referentes a despesas decorrentes de viagem deste município 

para Mossoró/RN no período de 17 a 18 de Junho de 2019, conforme certificado em anexo. 

Art. 2º. – Esta Portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data da viagem, revogadas 

as disposições em contrário. 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
 

Leonardo Nunes Rêgo 
PREFEITO 

 
Eliana Barreto Fixina  

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

Portaria nº.  360/2019-PMPF/SESAU 

Em, 17 de Junho de 2019. 

 
 O PREFEITO DE PAU DOS FERROS, no uso de suas atribuições legais,  
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º. - Conceder a Sr.(a) JOSÉ CARLOS DE FREITAS, 1 (uma) diária no valor unitário de R$ 60,00 (sessenta reais), 

totalizando, portanto, R$ 60,00 (sessenta reais), referentes a despesas decorrentes de viagem deste município para Natal/RN no 

período de 17 a 18 de Junho de 2019, conforme certificado em anexo. 

Art. 2º. – Esta Portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data da viagem, revogadas 

as disposições em contrário. 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
 

Leonardo Nunes Rêgo 
PREFEITO 

 
Eliana Barreto Fixina 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Não Comparecimento à Convocação 
 

A Srª. Sirlene Alves da Silva, candidata para função de Técnico em Enfermagem - Psf, aprovada 
em Concurso Público da Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros realizado em 31/05/2015 neste município, 
foi convocada através do Edital nº 012/2019, e não compareceu dentro do prazo determinado no Edital de 
Convocação, conforme publicação em Diário Oficial no dia 15 de maio de 2019. 

 
Pau dos Ferro/RN, 17 de junho de 2019. 

 
______________________________________________________________________________ 

 
 
 



PAU DOS FERROS, 17 DE JUNHO DE 2019. 

  

 

 

 

 

 

 PÁGINA 4 Diário Oficial do Município 

____________________________________________________________________________________ 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 015/2019 

CONCURSO PÚBLICO 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de suas atribuições legais e regi-

mentais, conferidas e regidas pelas Leis Municipais nº 749 de 24/11/97, Lei nº 1619 de 26/03/2015, Decreto 
nº 1351 de 21/09/2015 e conforme Edital normativo de Concurso Público Nº 001/2015 – PMPF/RN, 

RESOLVE: 
Art.1º Convocar a relacionada abaixo a comparecer à sede da Prefeitura Municipal de Pau 

dos Ferros, situada à Avenida Getúlio Vargas, nº 1323 Centro, das 8h às 13h, para apresentação da docu-
mentação necessária ao provimento do respectivo cargo, conforme requisitos mínimos exigidos no edital 
de concurso público e demais solicitações da administração municipal. 
CARGO:  TÉCNICO EM ENFERMAGEM - PSF 

ORDEM NOME INSCRIÇÃO 

17 KELI REGINA DE CARVALHO 3111011 
 

Pau dos Ferros/RN, 17 de junho de 2019.  

Leonardo Nunes Rêgo 
Prefeito 

____________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº002/2019-SEDES 
       RETIFICAÇÃO DA RELAÇÃO DE CANDIDATOS APTOS PARA ENTREVISTA 

 
O Município de Pau dos Ferros/RN, por meio da Comissão de Processo Seletivo Simplificado - CPSS no 

uso de suas atribuições legais, vem retificar o horário na relação de candidatos aptos para entrevista do 

Processo Seletivo Simplificado Edital nº. 002/2019-SEDES, após verificação de algumas divergências de 

informações. 

Onde lê-se: 
PSICOLOGO (A)  

CANDIDATO DATA DA EN-
TREVISTA 

HORÁRIO 

ANA CARLA TEXEIRA ALVES 25/06/2019 11 h 

DEBORAH MARIA VIANA DANTAS 25/06/2019  11 h 15 mim 

ELIZANGELA ALYNE DE QUEIROZ FERNANDES 25/06/2019    11 h 30 mim 

FERNANDA FEITOSA DE OLIVEIRA 25/06/2019 11 h 45 mim 

LIVIA LEMMERTZ DANTAS DA COSTA 25/06/2019 12 h  

MARIA NATHALIANNY LOPES DA SILVA 25/06/2019 12 h 15 mim 

PANMERA ANDREA DE MOURA 25/06/2019 12 h 30 mim 

RAYANNY PALLOMA DE LIMA SILVA 25/06/2019 12 h 45 mim 

VITORIA REGIA DE OLIVEIRA MOURA 25/06/2019 13 h 
 

ORIENTADOR SOCIAL 

CANDIDATO DATA DA EN-
TREVISTA 

HORÁRIO 

ANTONIA VANESSA DA COSTA 26/06/2019 11 h 

DANUBIA DA SILVA NAZARIO HOLANDA 26/06/2019 11 h 15 mim 

EDCARLA NAIARA DE QUEIROZ SILVA 26/06/2019    11 h 30 mim 

GRACIANE CRISTINA LOPES PINHEIRO 26/06/2019 11 h 45 mim 

FRANCISCA HERMENILDA DE SOUZA 26/06/2019 12 h  

MARIA DO SOCORRO ANDRADE DOS SANTOS 26/06/2019 12 h 15 mim 

MARIA IRENE CORREIA DA SILVA 26/06/2019 11 h 30 mim 

MARIA MEIRILANDJA FERNANDES SILVA 26/06/2019 11 h 45 mim 
 



PAU DOS FERROS, 17 DE JUNHO DE 2019. 

  

 

 

 

 

 

 PÁGINA 5 Diário Oficial do Município 

OPERADOR DE SISTEMA DO CADASTRO ÚNICO  

CANDIDATO DATA DA EN-
TREVISTA 

HORÁRIO 

FRANCISCO FERNANDO PINHEIRO 26/06/2019 12 h  
 

Leia-se: 
PSICOLOGO (A)  

CANDIDATO DATA DA EN-
TREVISTA 

HORÁRIO 

ANA CARLA TEXEIRA ALVES 25/06/2019 11 h 

DEBORAH MARIA VIANA DANTAS 25/06/2019 11 h 15 mim 

ELIZANGELA ALYNE DE QUEIROZ FERNANDES 25/06/2019    11 h 30 mim 

FERNANDA FEITOSA DE OLIVEIRA 25/06/2019 11 h 45 mim 

LIVIA LEMMERTZ DANTAS DA COSTA 25/06/2019 12 h  

MARIA NATHALIANNY LOPES DA SILVA 25/06/2019 12 h 15 mim 

PANMERA ANDREA DE MOURA 25/06/2019 12 h 30 mim 

RAYANNY PALLOMA DE LIMA SILVA 25/06/2019 12 h 45 mim 

VITORIA REGIA DE OLIVEIRA MOURA 25/06/2019 13 h 
 

ORIENTADOR SOCIAL 

CANDIDATO DATA DA EN-
TREVISTA 

HORÁRIO 

ANTONIA VANESSA DA COSTA 26/06/2019 11 h 

DANUBIA DA SILVA NAZARIO HOLANDA 26/06/2019 11 h 15 mim 

EDCARLA NAIARA DE QUEIROZ SILVA 26/06/2019   11 h 30 mim 

GRACIANE CRISTINA LOPES PINHEIRO 26/06/2019 11 h 45 mim 

FRANCISCA HERMENILDA DE SOUZA 26/06/2019 12 h  

MARIA DO SOCORRO ANDRADE DOS SANTOS 26/06/2019 12 h 15 mim 

MARIA IRENE CORREIA DA SILVA 26/06/2019 12 h 30 mim 

MARIA MEIRILANDJA FERNANDES SILVA 26/06/2019 12 h 45 mim 
 

OPERADOR DE SISTEMA DO CADASTRO ÚNICO  

CANDIDATO DATA DA EN-
TREVISTA 

HORÁRIO 

FRANCISCO FERNANDO PINHEIRO 26/06/2019 13 h  

 

                                                             Pau dos Ferros/RN, 17 de junho de 2019. 
 

CARLA BESSA DA SILVA 
Presidente da Comissão de Processo Seletivo Simplificado – CPSS 

Portaria nº 057/19 

CPL 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 012/2019 

 

O Município de Pau dos Ferros com sede na Av. Getúlio Vargas nº 1323, Bairro Centro, na Cidade de Pau 

dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, CEP 59.900-000, inscrito no CNPJ sob o nº 08.148.421/0001-

76, neste ato representada por Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, LEONARDO NUNES RÊGO, 

brasileiro, casado, Administrador, portador da Cédula de Identidade nº 1.561.322 SSP/RN, inscrito no CPF 

nº 025.260.944-10, o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrito no CNPJ/MF 

14.450.053/0001-19 representada neste ato pela Secretária Municipal de Desenvolvimento Social Sra. Emí-

lia Suzana Lopes de Freitas, o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ/MF 

11.692.750/0001-98 representada neste ato pela Secretaria Municipal de Saúde Sra. Eliana Barreto Fixina, 

doravante denominada CONTRATANTE, nos termos do art. 15 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de 



PAU DOS FERROS, 17 DE JUNHO DE 2019. 

  

 

 

 

 

 

 PÁGINA 6 Diário Oficial do Município 

junho de 1993, em face do Pregão Presencial PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 90029/2019, resolve 

REGISTRAR OS PREÇOS das empresas vencedoras, que apresentaram preços mais vantajosos, por Item, 

sujeitando-se as partes ao edital de Pregão Presencial PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 90029/2018, as 

determinações da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal 

nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e demais normas legais federais e estaduais vigentes e pelas cláusulas e 

condições que se seguem.  

 

Empresa vencedora: A NOVA SOLUÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 70.157.680/0001-37, 

com sede na Av Getúlio Vargas, nº 1328, Bairro Centro – Cep: 59.900-000 na Cidade de Pau dos Ferros/RN, 

neste ato representada por seu Procurador/Sócio Administrador, Sr. Antônio Claudio Alexandre de Oliveira, 

portador do CPF nº 318.226.143-68, documento de identidade nº 002847714 SSP/RN; MOISES NUNES 

DE MORAIS 08211295466, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 15.865.698/0001-85, com sede na Rua Joaquim 

Torquato, nº 45, Bairro Dom Bosco – Cep: 59.900-000 na Cidade de Pau dos Ferros/RN, neste ato repre-

sentada por seu Procurador/Sócio Administrador, Sr. Moises Nunes de Morais, portador do CPF nº 

082.112.954-66, documento de identidade nº 003075097 ITEP/RN; MARIA L CAMINHA DA SILVA 

ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 18.658.386/0001-99, com sede na Rua Jaboatão dos Guararapes, nº 322, 

Bairro Cidade Garapu, na Cidade de Cabo de Santo Agostinho/PE, neste ato representada por seu Procura-

dor/Sócio Administradora, Sra. Maria Lúcia Caminha da Silva, portador do CPF nº 146.047.364-72, docu-

mento de identidade nº 614.915 SSP/PE; LIVIA KAROL OLIVEIRA DOS SANTOS ME inscrita no 

CNPJ/MF sob o n° 22.376.235/0001-15, com sede na Rua Generina Vale, nº 319, Bairro Centro, na Cidade 

de Caicó/RN, neste ato representada por seu Procurador/Sócio Administradora, Sra. Lívia Karol Oliveira 

dos Santos, portador do CPF nº 060.059.784-97, documento de identidade nº 002.959.077 MT/RN; ELI-

ZANGELA ALYNE DE QUEIROZ FERNANDES 00975977407 inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

33.441.737/0001-07, com sede na Rua José Alves de Queiroz, nº 254, Bairro Aluízio Diógenes, na Cidade 

de Pau dos Ferros/RN, neste ato representada por seu Procurador/Sócio Administradora, Sra. Elizangela 

Alyne de Queiroz Fernandes, portador do CPF nº 009.759.774-07, documento de identidade nº 1975978 

ITEP/RN, denominadas FORNECEDORAS.  

 

DO OBJETO  

 

Constitui objeto do presente instrumento Registro de Preços para escolha de empresa especializada na 

prestação de serviços gráficos, conforme especificações e quantitativos constantes no Edital, com as 

características constantes das propostas julgadas vencedoras, que passam a fazer parte integrante desta ATA.  

 

DOS PREÇOS  

 
1803 - LIVIA KAROL OLIVEIRA DOS SANTOS (22.376.235/0001-15) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor to-

tal (R$) 

8 8268 - SERVIÇO DE LIMPEZA DE 

PLACA 

UN  36  25,00  900,00 

9 8269 - SERVIÇO DE APLICAÇÃO 

EM PLACA 

UN  36  25,00  900,00 

22 4393 - SERVIÇOS DE ENCADER-

NAÇÃO 

Tamanhos variados. 

UN  400  1,90  760,00 

42 8275 - FICHA DE VISITA DOMI-

CILIAR E TERRITORIAL SUAS 

Especificação: Tamanho A4, imp. 

1x1. 

FL  4.000  0,09  360,00 



PAU DOS FERROS, 17 DE JUNHO DE 2019. 

  

 

 

 

 

 

 PÁGINA 7 Diário Oficial do Município 

 2.920,00 

 823 - MOISES NUNES DE MORAIS 08211295466 (15.865.698/0001-85) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

1 616 - BLOCO DE AUTORIZAÇÃO 

Grampeado, picotado, numerado com 

100 folhas e tamanho A6. 

BL  230  2,69  618,70 

2 3292 - CARTÃO DE VISITA. 

TAM: 8,5x4,5. papel couchê 230grs 

com impressão em 4x4 cores offset. 

Com verniz localizado.  

UN  5.000  0,05  250,00 

12 624 - PLANFLETO 

Tamanho: A5, papel couchê 170g, 

4x4 cores (fotolito incluso). 

UN  17.000  0,24  4.080,00 

14 3327 - TALÃO DE PEDIDOS DE 

MERCADORIAS 

Com timbre, data e linhas, formato 6, 

100 folhas por bloco, cola que picote, 

numerado em duas vias, 1x0 cor. 

BL  85  3,74  317,90 

16 623 - FOLDERS 

Especificação: 4 x 4 cores, tamanho 

A4, em papel couchê brilho L2 115 

g, com duas dobras e 4 modelos dife-

rentes. 

UN  4.000  0,32  1.280,00 

20 4391 - CONFECÇÃO DE DIÁRIO 

ESCOLAR 

ESPECIFICAÇÃO: Cofecção de diá-

rio escolar para atender as creches, 

pré-escola, fundamental 1 anos inici-

ais e EJA. 

UN  300  7,45  2.235,00 

21 4392 - SERVIÇOS DE PLASTIFI-

CAÇÃO 

Tamanhos variados. 

UN  300  1,39  417,00 

26 3282 - CARIMBO AUTOMÁTICO 

GRANDE 

Especificação: 58x22mm 

UN  35  32,40  1.134,00 

27 2511 - CARIMBO TIPO 2 

ESPECIFICAÇÃO: Carimbo, tama-

nho 47x18, Ref. 4913. 

UN  65  29,90  1.943,50 

28 459 - Confecção Carimbo Automá-

tico redondo Referência n° 46040. 

UN  35  39,90  1.396,50 

29 8232 - KIT CAMISETA (SEM 

MANGAS), BERMUDA E SHORT-

SAIA - EDUCAÇÃO INFANTIL 

Kit Camiseta infantil, bermuda ou 

short-saia - Kit Uniforme Escolar Ta-

manho Infantil de 02 a 05 anos. Es-

pecificações: Montado em uma sa-

cola plástica, com camiseta em malha 

P.V, sem manga: nos tamanhos de nº 

02 a nº 06, gola em “V” com detalhes 

em ribana 1 x 1 (NBR 13460 e NBR 

KIT  1.300  16,75  21.775,00 



PAU DOS FERROS, 17 DE JUNHO DE 2019. 

  

 

 

 

 

 

 PÁGINA 8 Diário Oficial do Município 

13462) com solidez na cor e na lava-

gem doméstica a frio (alteração e 

transparência) nota 4/5 (NBR 

10597/88), solidez da cor a fricção 

úmido e seco (transparência) Nota 4 

(NBR 10188/88) corpo na cor branca 

barra de 2,2 cm com costura em galo-

neira 2 agulhas bitola de 0,6 cm. Ber-

muda: Nos tamanhos de nº 02 a nº 

06, malha helanca na cor azul mari-

nho, cintura com elástico de 04 cm 

com 04 agulhas, com costura refor-

çada, na perna esquerda de quem 

veste aplicação do brasão da prefei-

tura; detalhe em listra na perna di-

reita de quem veste listra do cós até 

final da barra; barra de 2,2 cm com 

costura em galoneira 02 agulhas. La-

teral de pernas e gancho em overlo-

que. Short Saia escolar: Nos tama-

nhos de nº 02 a nº 06 malha helanca 

100% poliamida, fio 6 ou 6.6 78/24/2 

Dtex, com 260 g/m². Peça na cor azul 

marinho com brasão da prefeitura 

frontal do lado esquerdo de quem 

veste e detalhe em listra do cós até fi-

nal da barra no lado direito de quem 

veste. A tolerância para gramatura é 

de 5% (+/-). Costuras do entre pernas 

e ganchos costuradas em máquina 

overloque. Cintura do short saia parte 

traseira com elástico 4,0cm de lar-

gura para todos os tamanhos costu-

rado em máquina overloque e reba-

tido em máquina catraca 4 agulhas 

em ponto corrente. Cintura parte da 

frente deverá ser costurado cós colo-

cado com 3,0 cm pronto para todos 

os tamanhos, costurado em máquina 

overloque. Barra do short saia com 

2,0 cm de largura em cobertura 2 

agulhas largas. Utilizar linha 100% 

poliéster, n°120, na cor do tecido 

para a fabricação da peça. Tamanhos 

variados. 

31 8234 - CAMISETA PARA PROFES-

SORES 

Camiseta: adulto (Professor) - Cami-

seta em malha Piquet (Sendo, no mí-

nimo, 50% poliéster e 50% algodão, 

de 1ª linha) de cor branca, com man-

gas curtas azul marinho, brasão da 

prefeitura em aplique no peito es-

querdo, conforme modelo em anexo. 

Gola polo com detalhe azul marinho 

UN  200  22,65  4.530,00 



PAU DOS FERROS, 17 DE JUNHO DE 2019. 

  

 

 

 

 

 

 PÁGINA 9 Diário Oficial do Município 

até altura do peito com três botões e 

punho na cor azul marinho. Costura 

em galoneira 2 agulhas bitola de 0,6 

cm. Montado em uma sacola plástica 

no tamanho proporcional ao conte-

údo. Tamanhos variados. 

40 4394 - BONÉ 

ESPECIFICAÇÃO: Confecção de 

boné em tactel, estilo japonês com 

aba inquebrável, com impressão es-

tampada em SILK SCREEN. 

UN  200  6,99  1.398,00 

43 3970 - MAPA DE ACOMPANHA-

MENTO DO FORNECIMENTO DE 

SUPLEMENTOS  

tamanho A4, papel oficio, bloco com 

100 folhas - imp 1x1 

BLOCO  30  3,94  118,20 

44 3971 - FICHA CADASTRAL VIGI-

LÂNCIA SANITARIA  

tamanho A4, imp 1x1  papel oficio, 

bloco com 100 folhas 

BLOCO  20  3,94  78,80 

45 3972 - FORMULARIO P/ REGIS-

TRO DE DENUNCIAS 

tamanho A4, imp 1x1 papel oficio, 

bloco com 100 folhas 

BLOCO  20  3,94  78,80 

46 3973 - CHECK LIST DA VIGILAN-

CIA SANITARIA  

tamanho A4, imp 1x1 papel oficio, 

bloco com 100 folhas 

BLOCO  20  3,94  78,80 

47 3976 - MARCADORES DE CON-

SUMO ALIMENTAR SISVAN 

tamanho A4, imp 1x1 papel oficio, 

bloco com 100 folhas 

BLOCO  20  3,94  78,80 

49 3980 - MARCADOR DE CON-

SUMO ALIMENTAR  E-SUS 

ESPECIFICAÇÃO: Tamanho A4, 

imp 1x1. 

BLOCO  500  3,79  1.895,00 

51 3982 - FICHA DE ATENDIMENTO 

INDIVIDUAL E-SUS 

ESPECIFICAÇÃO: Tamanho A4, 

imp 1x1. 

BLOCO  1.000  3,94  3.940,00 

53 3984 - FICHA DE ATIVIDADE 

COLETIVA E-SUS 

ESPECIFICAÇÃO: Tamanho A4, 

imp 1x1. 

BLOCO  400  3,93  1.572,00 

55 3986 - FICHA DE CADASTRO DO-

MICILIAR E TERRITORIAL 

ESPECIFICAÇÃO: Tamanho A4, 

imp 1x1. 

BLOCO  500  3,93  1.965,00 

57 3991 - FICHA BPAI 

ESPECIFICAÇÃO: Tamanho A4, 

imp 1x1. 

BLOCO  100  3,93  393,00 

59 3993 - FICHA DE TERMO DE 

RESPOSNSABILIDADE  

BLOCO  100  3,91  391,00 



PAU DOS FERROS, 17 DE JUNHO DE 2019. 

  

 

 

 

 

 

 PÁGINA 10 Diário Oficial do Município 

ESPECIFICAÇÃO: Tamanho A4, 

imp 1x1. 

61 3995 - FICHA DE REFERENCIA  

ESPECIFICAÇÃO: Tamanho A4, 

imp 1x1. 

BLOCO  150  3,91  586,50 

63 3997 - FICHA DE CONTROLE DA 

TUBERCULOSE 

ESPECIFICAÇÃO: Tamanho A4, 

imp 1x1. 

BLOCO  20  3,95  79,00 

65 3999 - FICHA DE REQUISIÇÃO 

MAMOGRAFIA 

ESPECIFICAÇÃO: Tamanho A4, 

imp 1x1. 

BLOCO  180  3,93  707,40 

67 4001 - FICHA DE PROFILAXIA 

DA RAIVA HUMANA 

ESPECIFICAÇÃO: Tamanho A4, 

imp 1x1. 

BLOCO  60  3,94  236,40 

69 4003 - FICHA DE NOTIFICAÇÃO 

E CONCLUSÃO 

ESPECIFICAÇÃO: Tamanho A4, 

imp 1x1. 

BLOCO  180  3,95  711,00 

71 4005 - FICHA DE DENGUE E FE-

BRE AMARELA 

ESPECIFICAÇÃO: Tamanho A4, 

imp 1x1. 

BLOCO  180  3,95  711,00 

73 4007 - FICHA DE EVOLUÇÃO 

ESPECIFICAÇÃO: Tamanho A4, 

imp 1x1. 

BLOCO  1.000  3,95  3.950,00 

77 4011 - FICHA DE CONTROLE DE 

ESTOQUE DE MEDICAMENTOS 

Especificações: Papel offset 90 G/m²; 

Bloco com 100 folhas, 1x0 cor, tama-

nho A4 

BLOCO  100  3,95  395,00 

79 4013 - RECEITUARIO DE CON-

TROLE ESPECIAL BRANCO 

Especificações: Papel offset 90 G/m²; 

Bloco com 100 folhas, 1x0 cor, tama-

nho A5 duas vias. a 1ª via deve ser 

carbonada para quando se escrever 

nela sair na segunda via. 

BLOCO  1.000  3,49  3.490,00 

80 4014 - RECEITUARIO SIMPLES 

Especificações: Papel offset 90 G/m²; 

Bloco com 100 folhas, 4x0 cor, tama-

nho A5  

BLOCO  1.200  2,84  3.408,00 

89 8117 - FICHA DE D1  (BLOCO) 

Bloco com 50 jogos com duas vias, 

primeira via branca, segunda via jor-

nal, com tamanho aproximado de 

15cm de comp. x 10 cm de largura. 

BL  400  3,91  1.564,00 

96 8123 - INSUMO DE PREVENÇÃO  

(BLOCO) 

Bloco com 50 jogos com duas vias, 

BL  50  3,89  194,50 



PAU DOS FERROS, 17 DE JUNHO DE 2019. 

  

 

 

 

 

 

 PÁGINA 11 Diário Oficial do Município 

primeira via branca, segunda via jor-

nal, com tamanho aproximado de 

15cm de comp. x 10 cm de largura. 

98 3286 - RECEITUARIO DE CON-

TROLE ESPECIAL 

Bloco com 50 folhas; Papel Super-

bond 75g;  25x9cm.Cor Azul. Refe-

rencia do receituario B1 e B2 

BLOCO  1.000  3,10  3.100,00 

100 2512 - CARIMBO TIPO 3 

ESPECIFICAÇÃO: Carimbo, tama-

nho 60x40mm, Ref. 4927 

UN  30  34,50  1.035,00 

102 3268 - CARIMBOS AUTOMÁTI-

COS COM TRAVA DE SEGU-

RANÇA 

Retangular - Placa de texto 13 x 6 cm 

UN  80  33,90  2.712,00 

104 2771 - APLICAÇÃO DE PELÍ-

CULA  

M²  300  34,99  10.497,00 

 85.341,80 

 1805 - ELIZANGELA ALYNE DE QUEIROZ FERNANDES 00975977407 (33.441.737/0001-07) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Quantidade Valor uni-

tário (R$) 

Valor total 

(R$) 

3 617 - CARIMBOS AUTOMÁTICOS 

Bloco de texto 38 x 13 mm 

UN  178  23,85  4.245,30 

4 8105 - CONFECÇÃO DE PLACA 

DE INAUGURAÇÃO 

ESPECIFICAÇÃO: Em aço inox es-

covado, com texto gravado e fixado, 

baixo relevo, na proporção de 70cm 

(altura) por 45cm (largura), com 4 

furos e parafusos para fixação em pa-

rede. 

UN  35  560,00  19.600,00 

7 637 - CONFECÇÃO DE CAMISE-

TAS POLO ESTAMPADA 

Sublimação poliéster. Numeração: P, 

M, G e GG. 

UN  570  14,90  8.493,00 

11 622 - BANNER EM LONA 

Impressão Digital. Alta resolução. 

440g. Com instalação 

M²  235  19,80  4.653,00 

13 4024 - PLACA DE SINALIZAÇÃO 

EM PVC  

Especificaçoes:Adesivado com ade-

sivo polimérico recortado eletronica-

mente e fixado à parede com fita du-

pla face.  

M²  301  41,90  12.611,90 

15 618 - CONFECÇÃO DE ADESI-

VOS DE PAPEL 

Tamanho 12x15, 4x0 cores. 

UN  250  0,34  85,00 

17 630 - PLACAS REFLETIVAS DE 

IDENTIFICAÇÃO 

Tamamanho 2x1m. Material em 

chapa de aço galvanizado 22, adesi-

vado e com suporte dois barrotes 

6x4cm e 2,5m de altura, pintado e 

instalado. 

UN  55  280,00  15.400,00 



PAU DOS FERROS, 17 DE JUNHO DE 2019. 

  

 

 

 

 

 

 PÁGINA 12 Diário Oficial do Município 

19 3277 - FAIXA EM LONA 

Especificação: 4 cores de alta quali-

dade com acabamento de madeira 

nas extremidades 

M²  20  19,85  397,00 

23 4022 - PLACA DE FACHADA EM 

LONA  

Especificaçoes: Impressão em alta 

definição com verniz, painel com es-

trutura em ferro galvanizado, pintura 

automotiva, solda mig, com instala-

ção.A impressão da faixa deverá ser 

conforme descrito na Requisiçaõ de 

Serviços. 

M²  120  60,00  7.200,00 

24 4028 - CONFECÇÃO DE CAMI-

SAS  

De tamanho variados entre ( P, M, G 

e GG) de acordo com o pedido. 

UN  550  9,70  5.335,00 

34 4830 - FELIPETA 

10X21cm, papel: couchê brilho. 4x4 

cores, 180g, 1 dobra. 

UN  300  0,20  60,00 

36 3314 - BANDEIRAS EM TECIDO. 

Em tecido OXFORD pintura serigrá-

fica ou sublimática, frente e verso, ta-

manho 1,36x1,93. 

UN  20  65,00  1.300,00 

37 646 - PAINEL EM LONA 

Metalon c/ lona impressa com alta re-

solução, em impressão digital. 440g. 

Acabamento em ilhós e braçadeira 

com instalação. 

M²  140  60,00  8.400,00 

38 3318 - PAINEL DE SINALIZA-

ÇÃO. 

Tamanho: 3x1metros. Com lona e 

metalon. Lona e impressão digital. 

440g. Ilhós e braçadeira com instala-

ção. Com tubo de 3 polegadas  

M²  10  82,00  820,00 

39 3320 - PLACA LUMINOSA.  

Com lona backlight em impressão di-

gital.  

M²  30  107,00  3.210,00 

41 4027 - TALÃO DE AUTORIZA-

ÇÃO DE POUSADA  

Especificação: grampeado, picotado, 

numerado com 50 folhas e  tamanho 

15 x 10 cm. 

BLOCO  800  2,68  2.144,00 

48 3979 - FICHA DE CADASTRO IN-

DIVIDUAL E-SUS 

ESPECIFICAÇÃO: Tamanho A4, 

imp 1x1. 

BLOCO  400  3,85  1.540,00 

50 3981 - FICHA DE VISITA DOMI-

CILIAR E TERRITORIAL E-SUS 

ESPECIFICAÇÃO: Tamanho A4, 

imp 1x1. 

BLOCO  700  3,95  2.765,00 

52 3983 - FICHA DE PROCEDIMEN-

TOS 

BLOCO  400  3,94  1.576,00 



PAU DOS FERROS, 17 DE JUNHO DE 2019. 

  

 

 

 

 

 

 PÁGINA 13 Diário Oficial do Município 

ESPECIFICAÇÃO: Tamanho A4, 

imp 1x1. 

54 3985 - FICHA DE ATENDIMENTO 

ODONTOLOGICO INDIVIDUAL 

E-SUS 

ESPECIFICAÇÃO: Tamanho A4, 

imp 1x1. 

BLOCO  800  3,94  3.152,00 

56 3990 - FICHA DE LAUDO DE SO-

LICITAÇÃO, AVALIAÇÃO E AU-

TORIZAÇÃO DE MEDICAMEN-

TOS 

ESPECIFICAÇÃO: Tamanho A4, 

imp 1x1. 

BLOCO  100  3,92  392,00 

58 3992 - FICHA DE DECLARAÇÃO 

DE RESIDENCIA  

ESPECIFICAÇÃO: Tamanho A4, 

imp 1x1. 

BLOCO  100  3,92  392,00 

60 3994 - REQUISIÇÃO DE MATE-

RIAL 

ESPECIFICAÇÃO: Tamanho A4, 

imp 1x1. 

BLOCO  100  3,94  394,00 

62 3996 - FICHA DE GERENCIADOR 

DE AMBIENTE LABORATORIAL 

ESPECIFICAÇÃO: Tamanho A4, 

imp 1x1. 

BLOCO  100  3,94  394,00 

64 3998 - FICHA DE RELAÇÃO NO-

MINAL DE CITOLOGIA ONCÓ-

TICA 

ESPECIFICAÇÃO: Tamanho A4, 

imp 1x1. 

BLOCO  180  3,94  709,20 

66 4000 - FICHA DE REQUISIÇÃO 

DE CITOPATOLOGICO 

ESPECIFICAÇÃO: Tamanho A4, 

imp 1x1. 

BLOCO  180  3,94  709,20 

68 4002 - FICHA DE MONITORIZA-

ÇÃO DE DOENÇAS DIARREICAS 

ESPECIFICAÇÃO: Tamanho A4, 

imp 1x1. 

BLOCO  150  3,94  591,00 

70 4004 - FICHA DE ATENDIMENTO 

ANTIRABICO 

ESPECIFICAÇÃO: Tamanho A4, 

imp 1x1. 

BLOCO  180  3,94  709,20 

72 4006 - FICHA DE NOTIFICAÇÃO 

ESPECIFICAÇÃO: Tamanho A4, 

imp 1x1. 

BLOCO  240  3,94  945,60 

74 4008 - BLOCO DE SANIDADE 

MENTAL  

Especificações: Papel offset 90 G/m²; 

Bloco com 100 folhas, 1x0 cor, tama-

nho A4. 

BLOCO  500  3,94  1.970,00 

75 4017 - CARTÃO DE VACINAS - 

ADULTO  

Tamanho 21x 7 cm cor em papel 

offset 180g 

UN  5.000  0,15  750,00 



PAU DOS FERROS, 17 DE JUNHO DE 2019. 

  

 

 

 

 

 

 PÁGINA 14 Diário Oficial do Município 

76 4010 - FICHA B  

Especificações: Papel offset 90 G/m²; 

Bloco com 100 folhas, 1x0 cor, tama-

nho A4, 5 modelos 

BLOCO  5.000  3,92  19.600,00 

78 4012 - NOTIFICAÇÃO DE RE-

CEITA B  

Especificações: Papel offset 90 G/m²;  

1x0 cor azul, tamanho 8 X 21 cm, 

numerado  

BLOCO  2.000  3,92  7.840,00 

81 4026 - TALÃO DE AUTORIZA-

ÇÃO DE PASSAGEM  

Especificação: grampeado, picotado 

na metade, numerado com 50 folhas 

e  tamanho 15 x 10 cm. 

BLOCO  100  3,94  394,00 

83 4821 - PLACA DE IDENTIFICA-

ÇÃO DE FACHADA 1  

Seguindo a identificação da marca, 

foi criado exemplo de aplicação em 

placa de identificação para fachada 

dos centros de Especialidades Odon-

tológicas.O material é lona com su-

porte ferro e Instalação. 

M²  20  70,00  1.400,00 

85 4826 - MÓBILE 

 Exemplo de aplicação do logotipo 

BRASIL SORRIDENTE em móbile 

para sinalização dos Centros de Es-

pecialidades Odontológicas.Móbile 

em PVC 0,50 com aplicação de vinil 

recortado.4 cores - seguindo os pa-

drões das logomarcas. 

UN  4  45,00  180,00 

87 8125 - CONFECÇÃO DE JALECOS  

tamanhos variados (P, M, G, GG, 

XGG). 

UN  300  33,00  9.900,00 

88 8116 - FICHA DE PRONTUARIO 

CAPS  (BLOCO) 

Bloco com 50 jogos com duas vias, 

primeira via branca, segunda via jor-

nal, com tamanho aproximado de 

15cm de comp. x 10 cm de largura. 

BL  100  3,92  392,00 

90 8118 - FICHA DE D7  (BLOCO) 

Bloco com 50 jogos com duas vias, 

primeira via branca, segunda via jor-

nal, com tamanho aproximado de 

15cm de comp. x 10 cm de largura. 

BL  400  3,92  1.568,00 

92 8119 - TERMO DE CONSENTI-

MENTOS TESTE RAPIDO   

(BLOCO) 

Bloco com 50 jogos com duas vias, 

primeira via branca, segunda via jor-

nal, com tamanho aproximado de 

15cm de comp. x 10 cm de largura. 

BL  50  3,98  199,00 

93 8120 - BPA  (BLOCO) 

Bloco com 50 jogos com duas vias, 

BL  50  4,00  200,00 



PAU DOS FERROS, 17 DE JUNHO DE 2019. 

  

 

 

 

 

 

 PÁGINA 15 Diário Oficial do Município 

primeira via branca, segunda via jor-

nal, com tamanho aproximado de 

15cm de comp. x 10 cm de largura. 

94 8121 - LAUDO DE TESTE RA-

PIDO HIV E SIFILIS (BLOCO) 

Bloco com 50 jogos com duas vias, 

primeira via branca, segunda via jor-

nal, com tamanho aproximado de 

15cm de comp. x 10 cm de largura. 

BL  50  4,00  200,00 

95 8122 - LAUDO DE TESTE RA-

PIDO DE HEP B E HEP C 

(BLOCO) 

Bloco com 50 jogos com duas vias, 

primeira via branca, segunda via jor-

nal, com tamanho aproximado de 

15cm de comp. x 10 cm de largura. 

BL  50  4,00  200,00 

97 8124 - REGISTRO DE IMOVEIS   

(BLOCO) 

Bloco com 50 jogos com duas vias, 

primeira via branca, segunda via jor-

nal, com tamanho aproximado de 

15cm de comp. x 10 cm de largura. 

BL  1.000  3,75  3.750,00 

99 2510 - CARIMBO TIPO 1 

ESPECIFICAÇÃO: Carimbo, tama-

nho 38x14mm, Ref. 4911. 

UN  30  35,00  1.050,00 

101 2513 - CARIMBO TIPO 4 

ESPECIFICAÇÃO: Carimbo Re-

dondo, tamanho 30mm, Ref. SI 5280. 

UN  15  34,00  510,00 

103 462 - CONFECÇÃO DE CARIMBO 

AUTOMÁTICO - REFERÊNCIA N° 

4912 

UN  30  34,00  1.020,00 

105 8576 - TOTEM EXTERNO – ES-

QUEMA 

 Totem externo para sinalização das 

Unidades de Saúde que tiverem mais 

de uma rede de atenção e prestação 

de serviço do SUS.Dimensões 1,50 

m x 0,70 cm, conforme pág. 03 do 

guia de sinalização das unidades e 

serviços do sistema único de saúde.  

M²  20  400,00  8.000,00 

 167.346,40 

 1808 - MARIA L CAMINHA DA SILVA (18.658.386/0001-99) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

33 4396 - ENVELOPE TRIMBADO 

FORMATO A4 

4x0 cor. 

UN  1.000  0,89  890,00 

35 3310 - PASTA DE PAPEL 

22,5X30,5 COM ORELHA PAPEL 

TRIPLEX, 4X0 cor.  

UN  1.500  0,99  1.485,00 

 2.375,00 

 2 - A NOVA SOLUÇÃO EIRELI (70.157.680/0001-37) 



PAU DOS FERROS, 17 DE JUNHO DE 2019. 

  

 

 

 

 

 

 PÁGINA 16 Diário Oficial do Município 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

5 4831 - CONFECÇÃO DE CHACHÁ  

ESPECIFICAÇÃO: Para identifica-

ção de servidores(Com as informa-

ções pessoais e foto), confeccionado 

em PVC, com presilha. 

UN  1.030  4,60  4.738,00 

6 636 - CONFECÇÃO DE CAMI-

SETA SIMPLES ESTAMPADA 

Sublimação poliéster. Numeração: P, 

M, G e GG. 

UN  500  9,77  4.885,00 

10 619 - ADESIVO DE VINIL 

Impressão Digital. Alta Resolução 

M²  610  20,30  12.383,00 

18 638 - CAMISETAS  PADRONIZA-

DAS 

Sublimação poliéster. Numeração: P, 

M, G e GG. 

UN  400  9,95  3.980,00 

25 7455 - CONFECÇÃO DE CAMISA 

MANGA LONGA 

tamanhos variados. 

UN  230  12,30  2.829,00 

30 8233 - CAMISETA: INFANTO JU-

VENIL E ADULTO 

Camiseta: infanto juvenil (1º ao 9º) e 

Adulto (alunos do Ensino Fundamen-

tal e EJA) - Camiseta Escolar: Espe-

cificações: camiseta em malha P.V, 

Montado em uma sacola plástica no 

tamanho proporcional ao conteúdo; 

densidade mínima 0,1, impressa em 

Silk em uma das faces com brasão da 

prefeitura conforme modelo em 

anexo, camiseta de manga curta: gola 

redonda e no punho detalhe em ri-

bana 1 x 1 (NBR 13460 e NBR 

13462) com solidez na cor e na lava-

gem doméstica a frio (alteração e 

transparência) nota 4/5 (NBR 

10597/88), solidez da cor a fricção 

úmido e seco (transparência) Nota 4 

(NBR 10188/88) corpo e manga na 

cor branca, com detalhes conforme 

modelo, barra de 2,2 cm com costura 

em galoneira 2 agulhas bitola de 0,6 

cm, com brasão da prefeitura no 

peito esquerdo  em Silk Screen. Ta-

manhos variados. 

UN  1.650  9,81  16.186,50 

32 8235 - CAMISETA PARA FUNCI-

ONÁRIOS  

Camiseta tamanho adulto (Demais 

servidores) - Camiseta em malha P.V 

de cor branca, com mangas curtas 

azul marinho, brasão da prefeitura 

em aplique no peito esquerdo, con-

UN  200  11,65  2.330,00 



PAU DOS FERROS, 17 DE JUNHO DE 2019. 

  

 

 

 

 

 

 PÁGINA 17 Diário Oficial do Município 

forme modelo em anexo. Gola re-

donda com detalhe azul. Costura em 

galoneira 2 agulhas bitola de 0,6 cm. 

Montado em uma sacola plástica no 

tamanho proporcional ao conteúdo. 

Tamanhos variados. 

82 8126 - PINTURA DE  DE JALECOS  

tamanhos variados (P, M, G, GG, 

XGG). 

UN  300  3,95  1.185,00 

84 4825 - CONFECÇÃO DE CAMISE-

TAS BRASIL SORRIDENTE 

 Exemplo de aplicação do logotipo 

BRASIL SORRIDENTE em cami-

seta.Camiseta em malha fio 30.1, car-

dada, na cor branca. 2 cores - se-

guindo os padrões das logomarcas na 

frente. 4 cores - seguindo os padrões 

das logomarcas nas costas. 

UN  20  9,93  198,60 

86 4833 - PIN BRASIL SORRIDENTE  

 Exemplo de aplicação do logotipo 

BRASIL SORRIDENTE em PIN no 

formato 2,5 cm de diametro.Metal 

com Impressão em papel especial 

com cobertura de resina e sistema de 

fixação do pino com silicone. Cores 

seguindo o padrao da logomarca. 

UN  5  23,00  115,00 

91 8127 - PINTURA DE  LENÇÕIS  

tamanhos variados (P, M, G, GG, 

XGG). 

UN  200  3,91  782,00 

 49.612,10 

 

DA VIGÊNCA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços tem início na data de sua assinatura e terá validade por 

12 (doze) meses, vedada a sua prorrogação. 

DA VINCULAÇÃO  
PARÁGRAFO PRIMEIRO – São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcri-

ção, o Edital do Pregão Presencial PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 90029/2019, seus Anexos e a pro-

posta da Fornecedora.  

DO FORO  
Fica eleito o Foro da Comarca da Cidade de Pau dos Ferros, com a renúncia expressa de qualquer outro, por 

mais privilegiado que seja, para serem dirimidas questões originárias da execução desta Ata.  

Pau dos Ferros/RN, 17 de junho de 2019. 

Leonardo Nunes Rêgo -  PREFEITO MUNICIPAL 

MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN - ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL  
CNPJ/MF nº 08.148.421/0001-76 

Emília Suzana Lopes de Freitas - Secretária de Desenvolvimento Social 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CNPJ/MF Nº 14.450.053/0001-19 
Eliana Barreto Fixina - Secretária de Saúde 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ/MF Nº 11.692.750/0001-98 

Lívia Karol Oliveira dos Santos - Sócio Administrador  

LIVIA KAROL OLIVEIRA DOS SANTOS ME - CNPJ/MF n° 22.376.235/0001-15 

 



PAU DOS FERROS, 17 DE JUNHO DE 2019. 

  

 

 

 

 

 

 PÁGINA 18 Diário Oficial do Município 

Antônio Claudio Alexandre de Oliveira - Sócio Administrador  

A NOVA SOLUÇÃO EIRELI - CNPJ/MF n° 70.157.680/0001-37 

Moises Nunes de Morais - Sócio Administrador  

MOISES NUNES DE MORAIS 08211295466 - CNPJ/MF n° 15.865.698/0001-85 

Maria Lúcia Caminha da Silva -Sócio Administrador   

MARIA L CAMINHA DA SILVA ME  - CNPJ/MF n° 18.658.386/0001-99 

Elizangela Alyne de Queiroz Fernandes - Sócio Administrador  

ELIZANGELA ALYNE DE QUEIROZ FERNANDES 00975977407 - CNPJ/MF n° 

33.441.737/0001-07 

_____________________________________________________________________________________ 
RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA N° 001/2018 

 
Chamada Pública N°. 002/2019, que tem como objeto aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimen-
tação Escolar – PNAE, conforme especificações dos gêneros alimentícios. 
 
 Entregaram os envelopes os interessados individuais:  
 

1. João Paulo Batista de Abrantes    CPF (MF) n° 012.306.054-01 

2. Maria Fernandes da Silva Nascimento               CPF (MF) n° 009.959.974-03 

3. Maria do Socorro Fernandes Nascimento  CPF (MF) n° 009.867.904-00 

4. Damiana Josefa da Silva    CPF (MF) n° 009.960.014-50 

5. Maria de Fatima da Conceição da Silva Marinho  CPF (MF) n° 941.883.864-87 

6. Qeliana Fernandes Nascimento                CPF (MF) n° 013.838.124-03 

 
Entregaram os envelopes os interessados Grupo Informal:  

1. Maria Luisa Rocha     CPF (MF) n° 029.782.304-36 

2. Francisco das Chagas Costa Souza   CPF (MF) n° 043.835.214-95 

3. Ailton Cezar Rocha Aquino    CPF (MF) n° 021.458.604-95 

4. Roberto Costa de Souza    CPF (MF) n° 064.217.274-92 

5. Julio Cesar de Aquino                  CPF (MF) n° 897.571.144-72 

 
Entregaram os envelopes os interessados Grupo Formal:  
 

1. Cooperativa de Agricultores e Agricultoras Familiares de Mossoró e Região   

  CNPJ (MF) n° 15.322.872/0001-43 

 
 A Comissão Permanente de Licitação conclui: Que estão Aprovados os Agricultores Familiares:  

 
1. João Paulo Batista de Abrantes    CPF (MF) n° 012.306.054-01 

2. Damiana Josefa da Silva    CPF (MF) n° 009.960.014-50 

3. Maria de Fatima da Conceição da Silva Marinho  CPF (MF) n° 941.883.864-87 

Grupo Informal:  

4. Maria Luisa Rocha     CPF (MF) n° 029.782.304-36 

5. Francisco das Chagas Costa Souza   CPF (MF) n° 043.835.214-95 

6. Ailton Cezar Rocha Aquino    CPF (MF) n° 021.458.604-95 

7. Roberto Costa de Souza    CPF (MF) n° 064.217.274-92 

8. Júlio Cesar de Aquino                  CPF (MF) n° 897.571.144-72 

 
Os seguinte foram Inabilitados por terem apresentado a DAP fora do prazo de validade: 

 



PAU DOS FERROS, 17 DE JUNHO DE 2019. 

  

 

 

 

 

 

 PÁGINA 19 Diário Oficial do Município 

1. Maria Fernandes da Silva Nascimento               CPF (MF) n° 009.959.974-03 

2. Maria do Socorro Fernandes Nascimento  CPF (MF) n° 009.867.904-00 

 
Os seguinte foram Desclassificados por terem apresentado Projeto de Venda Acima de R$ 20.000,00: 

 
1. Qeliana Fernandes Nascimento                CPF (MF) n° 013.838.124-03 

2. Maria de Fatima da Conceição da Silva Marinho  CPF (MF) n° 941.883.864-87 

 
Os seguinte foram Desclassificados por terem apresentado Projeto de Venda de fornecimento de 

apenas um item, por considerar um possível erro: 
Grupo Formal:  

1. Cooperativa de Agricultores e Agricultoras Familiares de Mossoró e Região   

                                                                  CNPJ (MF) n° 15.322.872/0001-43 

 
O intuito da Chamada Pública é credenciar o maior número de produtores possíveis a fornecer 

para o serviço público, conforme pode ser observado na Resolução/CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 
2013, Art. 2, Inciso V – o apoio ao desenvolvimento sustentável, com incentivos para a aquisição de gêne-
ros alimentícios diversificados, produzidos em âmbito local e preferencialmente pela agricultura familiar e 
pelos empreendedores familiares rurais, priorizando as comunidades tradicionais indígenas e de remanes-
centes de quilombos. Por este motivo a Comissão concede o prazo de até oito dias úteis para os Inabilita-
dos/desclassificados apresentarem os documentos devidamente corrigidos. 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
Presidente  Nildemarcio Bezerra     
Secretária  Reilane Maria de Oliveira    
Membro  Leidmara Bezerra dos Santos    
Membro Ana Lucia Carlos     
Membro Marcos Antônio Torres de Aquino 
____________________________________________________________________________________ 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL N° 90034/2019 

 

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura Municipal, torna público 
que às 09horas00minutos do dia 03 de julho de 2019, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº. 90034/2019, tipo menor preço, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS para escolha 
de empresa especializada no fornecimento de pneus, câmaras de ar, baterias e protetores de câmaras, a 
fim de atender as necessidades das Secretarias Municipais, conforme especificações e quantitativos cons-
tantes no Edital, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Gerência de 
Licitações do Município de Pau dos Ferros/RN. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei 
Federal Nº. 10.520/2002, Lei Federal Nº. 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que 
lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site 
http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php e poderá ser solicitado junto com a planilha de cotação 
eletrônica através do e-mail: paudosferros.cpl@gmail.com. As vistas estão franqueadas a partir da pu-
blicação deste Aviso, no horário de expediente, das 07h00min às 13h00min, na Sala da Gerência de Lici-
tações situada a Avenida Getúlio Vargas n° 1328, 1° Andar Sala 01 – Centro – Pau dos Ferros/RN.  

 
Pau dos Ferros – RN, 17 de junho de 2019. 

 
Nildemarcio Bezerra 

Pregoeiro Oficial 

 
 

http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php
mailto:paudosferros.cpl@gmail.com


PAU DOS FERROS, 17 DE JUNHO DE 2019. 

  

 

 

 

 

 

 PÁGINA 20 Diário Oficial do Município 

____________________________________________________________________________________ 
RESULTADO IMPUGNAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL N° 90033/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 02040901/2019 

DA IMPUGNAÇÃO 
A empresa A M D PEREIRA CNPJ N° 13.922.872/0001-59, apresentou através de seu Administra-

dor/Sócio Sr Alfredo Márcio Dantas Pereira a impugnação ao presente edital alegando que a exigência 
constante do item 2.1.2 do Edital alegando ter seu direito de participação cerceado pela exigência de ponto 
de apoio no município de Pau dos Ferros como condição de participação. 

DA CONCLUSÃO 
Em razão do exposto, DECIDE o pregoeiro conhecer da presente impugnação, e, no mérito Re-

solve dar-lhe provimento, retirando o item 2.1.2 da condição de participação.  
Resolve também criar o parágrafo 3° da Clausula Primeira da Minuta de Ata de Registro de Preços 

com o seguinte texto: A empresa deve dispor de ponto de apoio junto ao Município de Pau dos Ferros, 
contando, ainda, com estrutura adequada e responsável técnico. Este item se faz necessário tendo em 
vista que a Secretaria de Assistência Social autoriza diariamente óculos a pessoas carentes e sem um 
ponto de apoio ocorrera prejuízo as pessoas a qual a administração quer atender, sendo que o município 
não disponibilizara espaço dentro de sua estrutura para a empresa ganhadora atender. 

Ficam mantidos todos os prazos inicialmente previstos, tendo em vista as alterações não 
afetarem a elaboração das propostas. 

 
Pau dos Ferros/RN, 17 de junho de 2019. 
 

Nildemarcio Bezerra 
Pregoeiro Oficial 

 
 
 

CÂMARA DE VEREADORES 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE 
CARGOS EFETIVOS DA CÂMARA MUNICIPAL PAU 
DOS FERROS/RN – EDITAL Nº 001/2018 - CMPF   

 
O Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros/RN, Exmo. Senhor Vereador Hugo Alexandre dos 
Santos, no uso de suas atribuições legais, após o recebimento do Relatório sucinto enviado pela Banca e 
apreciação do resultado final do Concurso Público de Provas, para Provimento de Cargos Efetivos da Câ-
mara Municipal de Pau dos Feros – RN, realizado em conformidade com as legislações municipais em 
vigor, bem como o Edital nº 001/2018 - CMPF, executado pela CPCON/UEPB – COMISSÃO PERMA-
NENTE DE CONCURSOS, e em conformidade com o Parecer Jurídico e da Comissão do Concurso,  HO-
MOLOGA o RESULTADO DEFINITIVO / FINAL do CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 001/2018 - CMPF, 
com o respectivo Relatório sucinto por Ordem de Cargo e Classificação, para fins de direito e consequên-
cias de lei. 
 

Pau dos Ferros/RN, 17 de junho de 2019. 
 

Ver. HUGO ALEXANDRE DOS SANTOS 
Presidente da Câmara Municipal 

____________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 



PAU DOS FERROS, 17 DE JUNHO DE 2019. 

  

 

 

 

 

 

 PÁGINA 21 Diário Oficial do Município 

 

PORTARIA n° 108, 17 de junho de 2019. 

Dispõe sobre a designação do servidor para geren-

ciar contrato conforme o processo de nº 

2019.05.17.0001  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de suas atribui-
ções Legais; 

R E S O L V E:  

Art. 1º - Designar o servidor Flávio Emanuel Aquino de Oliveira, Secretário de Administração desta 
Casa Legislativa, para gerenciar o contrato conforme o processo de nº 2019.05.17.0001 firmado entre a 
Câmara Municipal de Pau dos Ferros e a empresa CEPLAME.  

  

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrá-
rio. 

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 
Ver. Hugo Alexandre dos Santos 

Presidente 

____________________________________________________________________________________ 

 

 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 
 
 

 
E XP E DI E N T E  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PAU DOS FERROS 

 

PREFEITO  
Leonardo Nunes Rêgo 

 

VICE-PREFEITA 
Zélia Maria Leite 

 

END. DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO: 
Av. Getúlio Vargas, 1323, Centro 

Pau dos Ferros/RN, CEP 59900-000 
 

www.paudosferros.rn.gov.br 

 


